Fijaciones Ligeras
www.rawlplug.com 1
RAWLNUT Taco elástico con tornillo
Taco con tornillo fácil de instalar, de resistencia excepcional a vibraciones y corro­
sión
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  apropiado.  En materiales  sólidos,  la profundidad  del orificio  debe seleccionarse  de
acuerdo  con la longitud  del tornillo  y el grosor  del accesorio.  Limpie  el orificio  de cualquier  borde afilado  que pueda

•	 Bloque  de hormigón  ligero
•	 Ladrillo  hueco de hormigón  li­
gero
•	 Hormigón  celular
•	 Placa  de yeso  laminado
•	 onglomerado
Fijaciones Ligeras
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Código de producto
Espesor de la brida
Taco Tornillo
Diámetro Longitud Diámetro Longitud
t d l D L
[mm]
R-RNT-M3X30 1.2 8 24 3 30
R-RNT-M4X20 1.4 8 12.6 4 20
R-RNT-M4X30 1.2 8 24 4 30
R-RNT-M5X40-50 1.3 10 39.8 5 50
R-RNT-M5X20 1.3 10 14.1 5 20
R-RNT-M5X30 1.3 10 26.1 5 30
Especificaciones logísticas
Código de producto
Taco Cantidad [ud.] Peso [kg]
Códigos de bar­